
*) možné režimy kombinovaných pilulek: 21+7, 22+6, 24+4, 28 (přičemž posledních 7 tablet je placebo)

INFORMAČNÍ PŘEHLED METOD KOMBINOVANÉ HORMONÁLNÍ ANTIKONCEPCE
Tabulka popisuje 3 druhy dostupných kombinovaných hormonálních antikoncepčních metod. Všechny tyto metody obsahují  kombinaci dvou hormonů, estrogenu a gestagenu. 

Mezi těmito metodami není významný rozdíl co se týká antikoncepční spolehlivosti, bezpečnosti a snášenlivosti. Hlavní rozdíl je ve frekvenci podání a způsobu aplikace.  

Hormonální antikoncepce chrání před nechtěným otěhotněním, ne však před pohlavními chorobami, včetně infekce virem HIV.  
Hormonální antikoncepci předepisuje gynekolog a plně si ji hradí uživatelka.

O volbě konkrétní antikoncepce rozhoduje gynekolog. 

Metoda
Mechanismus 

účinku
Antikoncepční   

spolehlivost
Popis metody

Frekvence  
užívání

Aplikace Dobré vědět

ANTIKONCEPČNÍ  KROUŽEK

inhibice
ovulace

> 99 %

Antikoncepční kroužek  
si žena zavede do pochvy na 3 týdny,  

pak ho vyjme a následuje týden  
bez kroužku, kdy se dostaví krvácení,  

pak si zavede nový kroužek.

měsíčně

Jednoduše si zavádí  
a vyjímá sama uživatelka  

(podobně jako  
např. tampon)

Diskrétní metoda.

ANTIKONCEPČNÍ NÁPLAST

inhibice
ovulace

> 99 %

Náplast béžové barvy velikosti  
4 x 4 cm se lepí jednou týdně  

tři týdny za sebou,  
čtvrtý týden je bez náplasti  

a dostaví se krvácení.

týdně
Antikoncepční náplast  

si aplikuje uživatelka sama. 
Náplast je nutné lepit na paži,  

bříško či hýždě.

ANTIKONCEPČNÍ PILULKA

inhibice
ovulace

> 99 %

Kombinovaná pilulka má nejčastěji  
režim*) užívání 21 + 7, tzn. 
že se 21 dní užívají pilulky  

a pak následuje 7 dní bez pilulek,  
kdy se dostaví krvácení,  

žena pak pokračuje  
s novým platíčkem.

denně
Polyká denně  

uživatelka.

Pilulka se musí užívat pravidelně.  
Max. doba opomenutí je 12 hodin.  

Pro připomenutí každodenního  
pravidelného užití lze použít  

např. Pípátko nebo si nastavit  
upozornění na mobilním telefonu.



CZ.09.EDU.01 (březen 2009)

Schering-Plough s.r.o.
Ke Štvanici 656/3

186 00 Praha 8
tel. +420 221 771 250
fax +420 224 214 901

info@spcorp.com


